

اخبار

مجمع عمومی فوق العاده بانک پاسارگاد برگزار شد

مجمع عمومی فوق‌العاده بانک پاسارگاد، در تاریخ ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ در محل سالن همایش‌های دانشگاه خاتم برگزار شد.

این مجمع با حضور بیش از ۸۸۰۰۵ درصد از سهامداران به‌صورت حضوری و مجازی برگزار شد. در مجمع عمومی فوق‌العاده ذبیح‌الله خزائی به‌عنوان رئیس مجمع، مجید قاسمی و عباس کفافی به‌عنوان اعضای ناظر هیأت‌رئیس و صدیقه نعیمیان به‌عنوان منشی جلسه انتخاب شدند. در این مجمع پس از ارائه‌ی شفاف و کامل گزارش عملکرد بانک پاسارگاد و گزارش بازرس قانونی و حسابرس، به سؤالات سهامداران پاسخ داده‌شد. در ادامه مجمع، افزایش سرمایه بانک از ۳۲۲،۹۶۹ میلیارد ریال به ۴۶۹،۴۸۴ میلیارد ریال معادل ۴۵ درصد از محل سود انباشته به تصویب سهامداران رسید.

نرخ حق‌الوکاله بانک سینا در سال ۱۴۰۴ اعلام شد

نرخ حق‌الوکاله بانک سینا در سال ۱۴۰۴ برای انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری در سال مالی ۱۴۰۴ معادل ۳ درصد خالص منابع سپرده‌گذاری اعلام شد.

در راستای اجرای مقررات و ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی و تصویب هیئت‌مدیره، نرخ حق‌الوکاله به کارگیری انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک سینا، در سال مالی ۱۴۰۴ معادل ۳ درصد خالص منابع سپرده‌گذاری جهت مصارف مشاع تعیین شد. همچنین مبنای تعیین و تسهیم مابه‌التفاوت سهم سود قطعی و علی‌الحساب پرداختی سپرده‌ها، میانگین مانده روزانه انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری با سهم یکسان خواهد بود.

امکان پرداخت اقساط تسهیلات دیگران در سامانه پام فراهم شد

کاربران سامانه پام بانک ملی از این پس می‌توانند اقساط تسهیلات سایر افراد را پرداخت کنند. کاربران برای این منظور، لازم است ابتدا از مسیر «خدمات تسهیلات - مدیریت تسهیلات - افزودن تسهیلات ملی دیگران» تسهیلات موردنظر را ثبت کرده و سپس اقدام به پرداخت اقساط کنند. با اضافه شدن این قابلیت، فرآیند پرداخت اقساط تسهیلات دیگران آسان‌تر شده و نیازی به مراجعه حضوری به شعب نخواهد بود.

بانک صادرات ایران به اعتبارات خرد اعتباری‌دهد

نشست امضای تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران با هشت شرکت بزرگ تسهیلات‌یار (لندتک) بزرگ کشور از جمله دیجی‌بی، اسنپ‌بی، تارا، مانیسا، زکی‌وام، یکتاپی، قسطیو و تاپ‌لند با حضور محسن سفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره و برخی مدیران ارشد این بانک و همچنین مدیران عامل این شرکت‌ها، با هدف استفاده از ظرفیت‌های متقابل برای ارائه خدمات بانکی و اعتباری به ویژه تسهیلات خرد به مردم برگزار شد.

محسن سفی در این نشست با بیان اینکه بانک صادرات ایران با علم و دانش به اینکه مدل بانکداری در دنیا تغییر یافته و این تغییرات در شبکه بانکی ایران نیز دیده می‌شود، گفت: بانک‌های بزرگ دیگر به شکل سنتی بانکداری نخواهند کرد و از شرکت‌های تسهیلات‌یار با ارائه خدمات مختلف و زیرساخت‌های متنوع حمایت خواهند کرد. سفی افزود: با تغییر نگاه بانک صادرات ایران از بانکداری سنتی به سمت بانکداری مدرن، برای حضور در اکوسیستم ارائه خدمات بانکداری به مصرف‌کنندگان اصلی تسهیلات در اقصی نقاط کشور، اعلام آمادگی می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم از سال آینده حضور پررنگ‌تری داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه بانک صادرات ایران یکی از بانکهایی است که بیشترین تعداد مشتریان خرد را دارد، برای در اختیار قراردادن زیرساخت‌های بانکی، نظام‌های پرداخت و حمایت‌های مالی از شرکت‌های تسهیلات‌یار اعلام آمادگی کرد. در این نشست عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران نیز با اشاره به تغییرات فضای کسب و کار در بانک‌ها و خواسته‌های نسل جدیدی از نحوه دریافت خدمات بانکی، گفت: در بانک صادرات ایران متناسب با خواسته‌های نسل جدید، تلاش می‌کنیم تا خدمات خود را به‌روز کنیم.

مدیریت ریسک عامل موثر در حفظ کفایت سرمایه بانک توسعه صادرات

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران یکی از مهمترین دلایل حفظ شاخص کفایت سرمایه این بانک در محدوده پهنه را مدیریت اصولی ریسک و منابع عنوان کرد.

رضا ساعدی فر با اعلام افزایش سه برابری پرداخت تسهیلات در طول ۱۰ ماهه امسال نسبت به سال قبل، گفت: اکزیم بانک ایران در کنار مدیریت پهنه ریسک و نگه داشتن شاخص کفایت سرمایه به‌خوبی، به وظایف خود در حوزه تامین مالی عمل کرده است. ساعدی فر با اشاره به نسبت دارایی‌های موزون شده به ریسک به عنوان یکی از شاخص‌های مهم در محاسبه کفایت سرمایه، گفت: این بانک در راستای تحقق اهداف خود در دوره مورد بررسی ۴۶ هزار میلیارد تومان انواع تسهیلات به بخش‌های مختلف صادراتی و حدود ۶ همت هم به شرکت‌های متوسط و کوچک صادراتی و تولیدی پرداخت کرده است.

گزارش

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران گفت: دولت با نادیده گرفتن نرخ تورم و تاثیر آن بر زندگی جامعه کارگری بر بیکاری ارادی در خط تولید دامن نزن.

این هفته چانه‌زنی شرکای اجتماعی در خصوص تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ ادامه دارد. بر اساس نرخ تورم بهمن ماه که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده رقم استخراجی سید معیشت بیش از ۲۴ میلیون تومان است. سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران به خبرنگار مهر گفت: عدم تناسب حداقل دستمزد کارگران با سید معیشت تقریباً ۲۴ میلیونی مصوب کمیته مزد یعنی پذیرش رسمی بیکاری ارادی کارگر ایرانی و خالی شدن کارخانه‌ها از کارگران.

وی افزود: شاید ده‌ها بار خطر ابتلای کارگران به بیماری بیکاری ارادی از سوی کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران چه در مکاتبات رسمی با مسئولان و چه در رسانه‌های مختلف در طول دو سال اخیر گوشزد شده است.

گلپور ادامه داد: بیماری خطرناکی که به دلیل سرکوب مزدی سال‌های اخیر، گریبانگیر جامعه فعال کارگری شده است و در آن با وجود فرصت‌های شغلی گوناگون در کارخانه‌ها، کارگاه‌ها، شرکت‌ها و سایر مراکز صنعتی، حرفه‌ای و خدماتی مشمول قانون کار متأسفانه به دلیل مکفی نبودن حقوق و عدم انطباق آن با سید معیشت اعلامی از سوی مراجع ذی‌صلاح علیرغم وجود کارگران جویبار کار، خالی از کارگر می‌ماند و کارگران رغبتی برای اشتغال در آن را ندارند با وجود اینکه در جستجوی شغل مناسب هستند و این یعنی بیکاری ارادی.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه شاید بهترین زمان برای درک علائم مشهود این بیماری مهلک و مسری اقتصاد کشور در این

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۵ اسفند ماه ۶۴.۵ میلیارد ارز موردنیاز برای واردات را تامین کرده که حدود ۵۰ میلیارد دلار آن، ارز مورد نیاز صنایع بوده است.

به گزارش ایسنا، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مبادله ارز و طلای ایران طی دو جلسه معاملاتی روز پنج‌شنبه (۲۳ اسفند ماه) به ۱۸۹.۱ میلیون دلار (معادل ارزش دلاری) رسید که به تفکیک نوع ارز شامل ۲۲۸.۷ میلیون درهم، ۱۰۸.۳ میلیون دلار، ۱۰۸.۵ میلیون یورو و ۲۰۷.۴ میلیون روبل بوده است. همچنین بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ اسفند ماه مبلغ ۱۰۷.۵ میلیون دلار، ۶۶۹ میلیون یورو، ۲۳ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تامین کرده است. حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری نیز از ابتدای فعالیت این بازار تا امروز، ۶ میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار بوده است که به تفکیک نوع ارز شامل ۹ میلیارد و ۱۷ میلیون درهم، ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ۶۶۹ میلیون یورو، ۲۵۷ میلیون یورو و یک میلیارد و ۴۳ میلیون روبل بوده است. طی این دوره ۲۳ هزار و ۳۵۰ معامله در نتیجه ۳۵ هزار و ۴۵۷ ثبت سفارش به روش معاملاتی جورسازی(مچینگ) انجام گرفت.

به همت ستاد اجرایی فرمان امام انجام می‌شود؛

از توزیع ۱۴۰ هزار بسته معیشتی تا برپایی سفره‌های افطاری ساده

می‌گردد.

وی یادآور شد: علاوه بر توزیع بسته‌های معیشتی، بنیاد برکت با همکاری گروه‌های مردمی، نسبت به برپایی سفره‌های افطاری ساده در ۱۵۰۰ نقطه محروم کشور

با محوریت مساجد اقدام کرده است.

مدنی همچنین از اجرای طرح یخت نان در هزار نانوائی مناطق محروم به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی(ع) خبر داد و گفت: این اقدام، که بر اساس سنت دیرینه احسان و نیکوکاری در ماه رمضان اجرا می‌شود، به یخت و توزیع نان رایگان میسر نیازمندان اختصاص دارد. در این طرح نیز ۵۰ درصد از هزینه‌ها توسط بنیاد برکت و مابقی از طریق مشارکت مردم تامین شده است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به مشارکت ۴۰۷۰۰ گروه مردمی در اجرای این برنامه‌ها و اختصاص اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان اظهار داشت: این گروه‌ها نقش مهمی در مشارکت مردم و توزیع اقلام ایفا کرده‌اند.

توقیف ۵۰۰ حساب بانکی مظنون به پولشویی فعالان طلا و ارز

دبیر شورای عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با هشدار به اخلاص‌گران و سوداگران بازار ارز و طلا از توقیف حساب‌های بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی مظنون به پولشویی ارز و طلا خبر داد.

هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: حساب‌های بانکی بیش از ۵۰۰ شخصی حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی مرکز اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون بانک مرکزی و در همکاری با این بانک توقیف شد. وی گفت: بررسی روابط و فعالیت‌های مالی این اشخاص و مرتبطان آنها با ظن به پولشویی در دستور کار مرکز اطلاعات مالی قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده اشخاص مختلف به مرجع قضایی ارسال و اموال نامشروع و پول‌های بدون منشأ و کثیف ضبط خواهد شد. دبیر شورای عالی پیشگیری مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با هشدار به اخلاص‌گران اقتصادی تأکید کرد: در قانون مبارزه با پولشویی و بر اساس ماده ۱۵ این قانون، برخلاف سایر قوانین و مقررات مبارزه با فساد و جرایم منشأ پولشویی، اصل بر اثبات نیست و اموال و دارایی نامشروع اشخاص مظنون به پولشویی توقیف و اگر شخص مظنون نتواند منشأ درآمد‌ها و پول‌های مشکوک خود را مشخص کند برابر قانون، تمامی این اموال ضبط خواهد شد.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران

دولت به بیکاری ارادی در تولید دامن نزند



حتی برای حفظ این شغل غیررسمی بدون بیمه و... نیز که از کف حمایت‌های اجتماعی بی بهره است باید در رقابت تنگاتنگ با کارگران مجاز و غیر مجاز میلیونی اتباع بی دفاع قرار گیرد.

گلپور اضافه کرد: این در حالی است که این مشاغل را ما صرفاً در اسفند ماه بیشتر می‌بینیم و گرنه در طول ۱۲ ماه سال به وفور دیده می‌شوند. ادامه داد: چرا راه دور برویم، راننده تاکسی‌های اینترنتی شدن کارگران، به جای کار در عرصه صنعت و خدمات در کارگاه‌های حتی بزرگ با حقوق به اصلاح رایج قانون کاری که امسال یعنی سال ۱۴۰۳ با حداقل پایه ۷ میلیون تومان بوده است برای تأمین سبد معیشت

روزهای پایانی سال یعنی در اسفند ماه که بازار کار خدماتی و روزمزدی اتباع در خانه‌های ما ایرانیان برای خانه تکانی داغ است بیش از هر زمان دیگری مشهود باشد، اظهار کرد: کارگرانی که نرخ دستمزدشان را حداقل ساعتی ۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ هزار تومان اعلام می‌کنند و اگر صرفاً ۸ ساعت در روز اشتغال آن هم اشتغال فقط خدماتی و نه اشتغال صنعتی و تخصصی، داشته باشند روزانه بالغ بر ۱.۶ میلیون تومان دریافت می‌کنند که در ماه با کسر جمعه‌ها و بدون انجام ساعات اضافه کار یعنی فقط همان ۸ ساعت را کار کند عددی بالغ بر ۴۰ میلیون تومان در ماه درآمد بدون پرداخت مالیات دارند و این در حالی است که متأسفانه کارگر ایرانی

تأمین ۶۴.۵ میلیارد دلار ارز برای واردات

همچنین تعداد ۹ هزار و ۹۴۱ بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از طریق کارگزاران یا بانک‌های عامل در این سامانه انجام داده اند.

این گزارش حاکی است: از ابتدای سال جاری تا ۲۵ اسفند ماه نیز بانک مرکزی مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تامین کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۳ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۹ میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار و برای خدمات ۱ میلیارد دلار و ۲۴۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

طبق این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی ۱۰ میلیارد و ۴۸۰ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی سه میلیارد و ۱۷ میلیون دلار ارز تأمین کرده است و در مجموع طی مدت مذکور ۱۳ میلیارد دلار و ۴۹۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰ تومان و با هدف حمایت از

روزانه کارگران امری اجتناب ناپذیر شده است. تاکسی‌های اینترنتی که حتی در طول نزدیک به ۱۰ سال گذشته دولت‌ها و مجلس‌ها حتی توان حمایت از این کارگران و رانندگان، برای تحت پوشش بیمه حتی درمان یا بازنشستگی و... قرار گرفتن را نیز نداشته‌اند. هر چند وعده سامان بخشی به وضعیت آنها برای این کارگران بهره‌ای نداشت ولی برای بسیاری از کاندیداهای انتخاباتی مختلف از شوراها تا مجلسی‌ها و ریاست جمهوری‌ها و... نان داشت و موجبات راهیابی عده‌ای به کرسی‌های مختلف بوده است که نمونه‌های ملموس آنان در فیلم‌ها و شعارهای انتخاباتی اخیر جمعی از کاندیداهای مختلف در انتخابات‌های اخیر سال جاری هنوز از حافظه کارگران پاک نشده است.

گلپور گفت: پس باید به دولت هشدار داد که تا دیر نشده است و کارخانه‌هایی که اقتصاد کشور در روشن ماندن چرخ آن به دست کارگر ایرانی است خدای ناکرده به سمت خاموشی و رکود نرود با تعیین حداقل دستمزد در شورای عالی کار که با اکثریت نمایندگان دولت و کارفرما و اقلیت نمایندگان کارگری حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ تعیین می‌شود و حضور و عدم حضور و رضایت و عدم رضایت نمایندگان کارگری هیچ اثری در تحقق عدالت مزدی در آن ندارد و نمونه عینی آن تعیین مزد در سال جاری بوده است، همت کنند و حداقل دستمزد را منطبق با سبد معیشتی که خود در دی ماه سال جاری در کمیته مزد مصوب کرده‌اند مصوب کنند که البته این عدد باید با احتساب افزایش نرخ تورم بهمن و اسفند بازرگاری شود. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران در پایان عنوان کرد: حافظه کارگری فراموش نخواهد کرد تاکیه اخیر رئیس جمهور را در عدم امکان زندگی با کمتر از ۲۵ میلیون تومان در ماه را و امیدواریم به صحبت جامه عمل پوشانده شود.

مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین شد. بر این اساس از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۹ میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمین برای گروه های «صنایع حمل و نقل و خودرو» ۸ میلیارد و ۸۸۵ میلیون دلار، «ماشین‌سازان و تجهیزات تولید» ۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار، «صنایع معدنی» پنج میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» پنج میلیارد و ۲۵۹ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۵ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۹۱۶ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۷ میلیارد و ۳۵۲ میلیون دلار تا پایان روز ۲۵ اسفند ماه سال جاری بوده است.

گفتنی است: نرخ بازار ارز تجاری در روز شنبه (۲۵ اسفند ماه ۱۴۰۳) در تالار حواله ارز مبادله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۷۵۱ تومان، مبادله یورو با نرخ ۲۴ هزار و ۷۵۳ تومان، مبادله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۷۲۰ و مبادله یوان ۹ هزار و ۴۹۷ تومان بود. همچنین در تالار اسکناکس ارز، دلار با نرخ ۷۰ هزار و ۶۷۶ تومان، یورو با نرخ ۷۶ هزار و ۸۴۶ تومان، درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۲۴۴ تومان و یوان با نرخ ۹ هزار و ۷۴۴ تومان مورد مبادله قرار گرفت.

طی هفته اخیر انجام شد

واریز ۴۴۵ میلیارد تومان سود به حساب سهام‌داران

تراهر سیرجان، رادیاتور، توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، گروه صنعتی سپاهان، شیر و گوشت زاگرس شهر کرد» سود سنوای و حق تقدم ۲۰۲ هزار و ۳۹۵ سهامدار که شامل ۲۲۳ میلیارد و ۱۳۹ میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند. لازم به ذکر است، «سجام» یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از «سرمایه‌گذاران حقیقی یا حقوقی» در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت «حضور یا غیر حضوری»، قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. سهام‌داران می‌توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.

گفتنی است دریافت کد معاملاتی برای ورود به بازار سرمایه و... از جمله مزایای ویژه ثبت نام و احراز هویت در سامانه «سجام» به شمار می‌رود.

افت تولید فولاد؛ اعلام ناترازی یا بهانه‌ای برای گران‌سازی

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار تولید فولاد کشور در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر و از افت ۶.۷ درصدی تولید فولاد ایران به دلیل ناترازی در صنعت خیر داد در حالی طبق تجربه این آمارها این سوال را ایجاد می‌کند که آیا این یک آمار است یا بهانه‌ای برای گران سازی محصولات.

به گزارش ایرنا، طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران علت تشدید کاهش تولید فولاد کشور در اثر ناترازی ها و محدودیت‌های برق و گاز است. نرخ افت تولید فولاد ایران در ۹ ماهه امسال ۴.۸ درصد بود که در آمار ۱۰ ماهه به ۵.۵ رسید و در آمار ۱۱ ماهه به ۶.۷ درصد افزایش یافته است.

محدودیت‌های انرژی، تولید فولاد میانی کشور را حدود ۲ میلیون تن به ارزش حدود یک میلیارد دلار کاهش داده است. ۷۵ درصد این کاهش در تولید شمش فولادی رخ داده است که نشان از تاثیر بیشتر محدودیت‌های برق و گاز در واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی دارد. محدودیت‌های شدید گازی، تولید ظرفیت‌های جدید آهن اسفنجی به مدار آمده را کاهش داده است. تولید در کنسانتره سنگ آهن افزایشی است اما در گندله کاهش تولید به ثبت رسیده است. بعد از شمش، میلگرد بیشترین نرخ کاهش تولید در زنجیره فولاد را به ثبت رسانده که عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار داخلی و کاهش صادرات است.